r'f* ESTADO DO PIAUÍ

CÂMARA MUNIcIPAL DÊ CA5TELo Do PIAUÍ'

"Üm cPardanatto Lítbo e Ç)emocnitico"

CONTRATO DE PRESTACÃO DE SERVICO

CÂÍúARÀ ltlUNlCtPAL DE CASÍELO DO PIAUí, pêssoa jurídica de dirêito público,
CNPJ 04.247,í96/000í-74, como poder que tem sede administrativa na cidade de
Castelo do Piauí, na Rua Abdias Veras, 1103, CentÍo, neste ato, representada por seu
titula presidente, o Sr. Antoaio Jadeilson Perêira dê Araújo, b.asileiro, piauiense,

Vereador e Presidentê, RG - 2.283.311 SSP-PI, CPF - 000.574.393-38, residente e
domiciliado nesta cidade à Rua Miguel Couto,436, Bairro COHAB, denominado neste
ato CONTRATANTE e, de outro |ado, J DE O VISGUEIRA INFOR IATICA LTDA-EPP,
inscrito no CNPJ sob oo 07 .422.11110001-35 empresa estabelecida na Rua 7 de
setembro, n - 73, centro, CEP: 64340-000 - Castelo do Piauí-Pl, aqui denominâdo
CONTRATADO.

O presente contrato será regido pelas seguintes cláusulas:

cúusuLA PR|MEIRA: Do objeto

Prestação de serviços profissional especializados na mânutenção preventiva e
corretiva em microcomputadores, impressoras e administraçáo e suporte de rêde
microcomputadores da CámaÍa Municipal de Castelo do Piauí.

CLÁUSULA SEGUNDA: Das atrlbuiçóes do CONTMTANTE

a) Proporcionar condiçõês adequadas para o bom desempenho dos serviços
contretâdosl

b) Efetuar o pagamento destinâdo à realizaçáo das atividades inerentes a
êstê contratado, conformê prazos, e valores estabelecidos neste contrato,
assim como Íazer os devidos recolhimentos fiscais e tributários.

CLÁUSULA TERCEIRA - Das atribuiçôes e obrigaçõês do CONTMTADO

Desempenhar adequadamente as atividades pelâs quais foi contratado, com
lêaldade, compromisso e boa-fé, desenvolver em parceria com oa membros da
unidade executora, ações que dialoguem e contribua para desenvolvimento da
Câmara Municipal de Castelo do Piauí.
Postar infoÍmaçôes inerentes as atividades realizadas pelos os vereadores
municipais que integrem este parlamento.

a)

b)

CLÁUSULA QUARTA: Do pagamento pelos serviços prestados

O pagamento pela contrataçâo dos serviços totaliza o montante dê R$ 5.000,00

Dividido em 5 parcelas iguais de R$ í.000.00, que serão depositadas até o vigésimo
quinto dia do mês subsequente.

CLÁUSULA QUINTA: Do pTazo

O presente contrato de prestaçáo de serviço vigorará a partir da deta de sua
assinatura, 01 de fevêreiro de 2021 a 30 de junho de 2021 e sua rescisão oconerá
automaticamênte na data prevista para o rÊspectivo término.

cúusULA sÉXTA: Do foro

Ficâ desdejá eleito o ÍoÍo da comarca de Castelo do Piaui para dirimir eventuais
questões que sejam resolvidas consensualmente ou judicialmente.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente contrato, em 02 (duas)
vias de igual teor, na presença de duas testemunhas.

Castelo do Piauí-Pl, 01 de fevereiro de 2021

TESÍEMUNHAS:

CPF: U-.1 U -

CpF. c, sô * ?v í- 4lS - ("1

lY "J-" -a .q',,t - l7ur**- ro.^

Antonio Jade

Prêsidêntê

ira de Araújo

3\

ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNIcIpAL DE cAsTELo Do ptAUÍ-

"Um cPa{amento,lltico e tDemocrático"

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE INEXtctBtLD|ADE DE LtCtTAçÀO No OO5,2O21.

OBJETO: Prestaçáo dê sêrviços profissional especializados na manutençâo
preventiva e corretiva em microcomputadores, impressoras e administÍação e
suporte de rede microcomputadores da Cámara Municipalde Castelo do Piauí.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Castelo do Piaui-Pl, CNPJ:
04.247.196tOO01-74.

CONTRATADO: J DE O VISGUEIM INFORMÁTICA LTDA . EPP

CNPJ; 07.422.1 1 1/0001-35

ENDEREÇO: Abdias 7 dê setembro, 73, CentÍo, CEP 64340-000, Câsteto do
Piaui- Pl.

Valor: RS 5.000 (Cinco mil reais) dividido em 5 pârcelâs mênsâis de 1.O0O,OO

(Um mil reais).

FONTE DE RECURSOS: RecuÍsos próprios.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de fevereiro de 2021 .

PRAZO DE VIGÊNCIA: 5 (cinco) mêses, contados a partir da assinatura do
contrato.

Rua Abdias Verâs, 1.103 - Cêntro/Castelo do PiauiPt- CEP: 64.34O OO0

cNPl: 04.247.196/0001-74 Fonet 1961 3247 -1434

Antonio Jade ra de Araújo

mara Municipal

372 ano XtX . TêÍEslná (Pl) . Sogunda.Feira, 22 dê FevoÍêlro de 202't . Édiçâo ÍCCLXvl ,r':á?
E ÍADO OO PúÚÍ
p&faruM ttut{tctP^L oÉ sio ÍlGUEt 0a 3âu^ GMltDt
CNPJ| 0l.6lZ6z3/lx)o1.!8

EÀRÂÍA

ll0a0rút
PRoCESSO tP 0í120?!

oo€ro q)xrR^T çÃ oE ErPSEsà Plil o FoinEqlEltlo DE luIERtt 0E
BPEDIEIITE PÁNA TODAS AS SECNEÍA8As OO $,IICIPIO DE 8IO 5GUÉ OA
EAIXA GMNOE. PI,

OrdG ,. Li 'EI?RE§Â: LUAtrÍE PAPEU&d CftPJ n 00.495.9fi10(r01.81, csn s€de
êstr!€Ma l}r Áv. GêúIo V gã BriÍoCrrto, d40, CEP- ôa 600.000, Pico! +t.
VÀoR ToT,Ât R$ 102808.m {eito à doi iúl c.llb ê dto Íáis)'
Ldúr 'ETPRESÂ| LUCqS MoLIM FEtTo§d CNPJ n. 39_289 047,q101-73. con ôedê
.3t bdan. É RE Jo.quim Leiuo, B.id! ceit i' 38, cEP - ô4.600{72
V,üOR ÍOTÀL R§ 1í 797,10 (cslo o úxNCrE e 3.l, mil, s.h€d!. ô nML s sds

E.r.do do Pi.ül - PI
Clm.Í. Muúicipâl de C2rklú rlo Piaui-Pl

Ru /rbdbr v.r.i r.103- c.úre
cNPJ:q-x7-r,6?{ô01.7.

SaoM(luêlda&ú6C.àdê.Pl 15d.hmio&2021

ExÍa^To au^*ro rERMo ÁDrrvo

r:rÉ.ic aud r.!m
^diúrc -

cÉro ari,no n jedE & 2or3
coílnlu@crd!,MuüiPdüc

ohi&: coM dr loqíao d. m ill&r lÉriaib u Rú H.lmlim cald6." í.

obj!'o e Áániror aüituro d. viÊâan cdhEr-

cúusul^ pruMlli/r - o^ vio3ncu coNÍRÁrü^L
obnb ! PÊomocÁçÀo Do PRJ&

d3d. qE d e dr or í*) oqí,

FT
'rE.

E I'DO DO ã^Uí
.i Mxuxr.rPrDElNtum.Bui

1ã q4ú@Éi.t t 'MeÍltua
Irj
"V

E§RAIO OC GOTInAÍO

PROCE§§O DE lrEt(|GtB|lOtAIE OE UCÍt çÀO It OO92O2i.

OEJíO: P@bgao dc ea'çD3 prÉftri(úl dpêdli:.d.6 n nÚulênÉo
pMnlv. . canElrw h nio.ócomput do@a, lnpl!§.B ê atninhlr.Éo 6
&porL dô cdô oi@mpdadoras da caúâE Muilcjpal ó. cásElô do PI3ul.

COlfTR ÍAlltE Câ@h Muni{:ip.l dr caêr6b tlo Piâul+|. CNPJ:

er.24?.19&0001-74.

CONÍNAIADO: J DE O VI§GUEIRÂ INFORT/IÁIICA LÍOÁ - ÊPP

CNPJ: 07 122 111/«D135

ENDEiÉÇO: Â!di.6 7 d€ ElE,nbrc, 73, cenlrô, cEP 643r1co00, Cst io óo

V.lo. R§ 5.000 (Cin@ mil B.iô) dividijo d 5 p.@la. mêGâb d. I 000,00

fOIIE DE RECURSOS: Rêcllls púpll,3.

O Í OAASAN Ílri^ DO COI{ÍR^TO:01 & r.EGio d.2021.

FR \iZO OE VrOÊilCú: 5 (dntn) tu!ês, @n!âdos . p.íir dâ ,3sin6ruÉ do

lllDldDb.r.ldíi .lo PLd
lxt.l.t.eF[!.lbxue,d

]rueuffc^çro

úÉúi@le

cdü.- tu F ú+- ê b.I. lte ô,lE r 6 n a ô b f À,ael

caih6!ÚÊl&+'ü.''@
ôrelo!mÉDr.Újú6ào.6r-5Ôdad. rft tmr& c s.úçd ff
e..40&Aq*Ô&{!4àú.dÉ
cüiriotril01o0{?oa.Ú'i!ü.1.Â4i!,@PÉ,il'Aôece,Ffr.oí.dsi.Ú
k 5mhmí2L É rêLd!.&{nr6diúú:rEr ereef irlle

.@ôÍdD-Fr,.'j.pqúrtr'@Ed,d ú! g5s(óddàdcr!:ú.

dúD*.dq6tudúE )dcfu,dúixó.r
ociFdes:4,É! ,4Je.arçàd-3.,.ú6tu* !.

cror.es§.@ÉG
Gáeâ6PúÍI''1..1Ôgfu61Úl

www
A virtual dos atos

Á
rl----

rdbr..-/ab&rr&!hn"s^Éwid$'

Estado do Piaui

Câmara Municipal de Castelo do Piauí
Castelo do Piaui PI
Rua Abdias Veras, 1.103 / Certlo.
CNPÍ - 04.247 .196/0001-'7 4 Fone - (86\ 3247 -1434

ERRATA EXTRATO CONTRATO NO OO5/202í

Aviso dê RetiÍicâÉo da publicaçâo dê extrato contrato.
Torna-se público para conhecimento dos interessados a Retificaçáo relacionado
abaixo reÍerente extrato de contrâto no 005/202'1, publicado no Diário OÍcial dos
Municipios no dia 22 de feveÍeiro de 2021 - êdição. IVCCLXVI.

Onde se lê:
pRocESSO DE tNEXtGTBILtDADE DE LTC|TAÇÃO N. 005/2021

Leia - se:
pRocESSO DE DTSPENSA DE LtCrrAÇÃO N. 005/2021

Castelo do Piauí - Pl, '17 maÍcp de 2021.

ANTONIO CRUZ DOS SANTOS SILVA
Controlador lnterno

: !üt +-

5+--«)8

E$Ladô do Piáui
FÍd.ilrn Muüir:l d. Crtdrd. Ao Pi.ú

oslFo oo coNrutoi àô{: aó .oioáàro I üe&ç:o d6 $nwr d. PRoFâsaR

..XBÁIO-Dffq!1BÂ1ON USIAqÀOIEJ Q§

o Müxr.ipú DÊ uflDÀo! m PhuÍ, r§raDÔ Do Pr^ui, F @ iundnô dEtro

cNPlebo 01312575/Ôú0113 c.irad! rr sual

oer6rrssa/P {5.db nolr?Fi6 ô 660e66771

coxrMr mr,(isr,otoB[NirauEDosnEs^MU,o 5d!trtro.p!tudorroRc

DiSPENSA DE L C|TAÇÀO Nq 013!021.
FmdlmiEÉo Le!, M 24 1r dáLe i" 8666,§3
OUÊTÔ LONTMIICAO DE ÊVPRÉSA DÀRI FOO\ÉC,VI\'O DE ÊOOO--OS

OE ÀLIMEN]AÇÂo. H]GIINE E L MPETÂ PÂRÀ À CÁMÁiÂ MUNICIPÂL DE

CASÍELO DO PBIJI PI

CONmAÍANTET Câro.â Munichâl de Ciselo do PiauÍ-Pl

CONTRATÂDO: C À SIIVA XERCEARA, CIPJ: 07,521,9191!iL1-,11.

VALoRIS R$ 14 313 00 {quâtoEe miltezernG queeib e lrês eÉ)
f_oNTE DE RECURSo§: orymeíÍo Gecl da câmal? Muniorârde câ§loro do Pau -

0ÂÍÂ DA ASSINAÍUR DOCONÍRÂTO:I0 d!l*rcrc de 2021

PRÁZO DE VIGÊNC|Â 3l dê dermbrô de 2021

tsHnt
+4

Castelo do Piauí
Cànan Mu,ici4 de YÊÍ?adores

ETTRÀTO DE CON'IR^TO

! -r:Rtr 100,00(ü rGnE?ülÍB!!$r)

?ünÉd 6/03/r02t I r7l0?/?o2r.
0v03/202r a 15/1r40r. onde etr«

Jtu.
MUNrciPro nE.^RrDÁD. Do HÁoi n

rdr0raB14r6c0rÂ1oar

Cáraa Mmicipal de Calteio do Piauí

Ru.a Âhr6 !e6, I il]l / GnL.o.

C.NPJ 04.247.196/Wll-74 tom - í8ól 3247- l4:14

ERMTA EXIRATO COilTRÀTO iP Mí2021

Avrso dê RefficaÉo dã publlcâÉo dê eú?b conlrato
'omâ-se püblco paía conhecim€nto dos intêíessedos â Rêt;ficâÉo íêlacionâdo

,oâixo ÉíeÍêntê ex1Íâlo de côntâlo n0 0052021 , publicãdo no D áíio Ofcial dos

unrcjpios no dia 22 de íeveEiío de 2021 - edlÊo. lVCCLXryl.

On&!! lá:
pRocEsso DÊ rNExrGrBrLrDA0E DE LtcrrAÇÁo t.00âa021

L€la - L:
PRocEsso DE otspENsA DE LtctTAÇÃo N" 00st2021

Caslelo do Pauí- Pl 17 maÍtrde2021.

Castelo do Piauí
C,M tlunl.ipd de V.tu loB

EXTR TO D€ COr{rR ÍO

oisPEN§q oE LtoÍaÇÁo N.0rt,2021

Flnda@nbÉô Lêgâi Âd 2.1 lldâlâirô666D3
OAJEÍO CONI:ATÁÇÂO OE EMPRESA PARÂ ÊORNECIMENÍO DE

COMBI]STIVEI PÁRÀ A CqÀ,lARÁ MIJNICIPÁI DE CÁS,ÊLO DO P'qUIPI

CONTP.ATÂNTE Câ@Ía MunÉi0ar ú C$bro do Pàul. Pl

r oÀrRArÁoo posro slo José cnpr n" Êe.áe7.,.33mo01.7,

vrtroREs: tu 1á170 0o (quinu e mi quabcntc € de"t3 E É)

FOIÍE m RECIRSOS: Or9ámenlo Gê,alda Câm.,a lrunEipáld€ Cá6]6ro do Pi.ul

0ÀTÂ OA ASSIMTIIM 0O CON IRÀTO 16dênaçôdê 2021.

PRÁzo DÊ vrcÉrclÀ 3r dê êênbrô dê 2o2r

ANIONIO CRUZ DOS

Coôlrolâdor lnbmo

ano xlx. Teresina (Pl) - Sexta+eira, 19 dê Março de 202í . Edição IVCCLXXXIV

www. diariofi cialdosrnunicipios. org
A dir.ulgação virtual dos atos